- FTC a implantar o novo Pátio de Morro Grande - SC entre os

km's 70+487 ao 71+555, com a consequente desativação dos pátios das Estações de

Jaguaruna - SC, km 66+336 ao km 66+867 e Morro Grande - SC, km 76+410 ao km 77+077.

Os investimentos autorizados ficam limitados ao valor de R$ 208.392,54 (duzentos e oito mil,
trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos), cujos dispêndios deverão ser

comprovados pela Concessionária em seus lançamentos contábeis destacados. Art. 2 Após o

término da obra a Superintendência de Serviços de Transporte de Cargas - SUCAR deverá ser

comunicada pela Concessionária, para as providências que se fizerem necessárias.

[...]

área real comum de garagem de 38 1,68 m2 e com direito de uso de 9 (nove) vagas de

garagem, localizadas nos subsolos do edifício. Parágrafo único. O Termo Aditivo proposto visa

à prorrogação do prazo de vigência por mais 36 (trinta e seis) meses, a partir de 20 de março
de 2010; a alteração do valor mensal do aluguel para R$ 37.300,00 (trinta e sete mil e

trezentos reais) e a alteração para março do mês de referência para o reajuste do Contrato. O

valor global da despesa decorrente é R$ 1.342.800,00 (um milhão, trezentos e quarenta e

dois mil e oitocentos reais)" 2.2. RELATOR: Diretor WAGNER DE CARVALHO GARCIA.

2.2.1. - EXPRESSO MAIA LTDA. - Autorização, a título precário, para operar a ligação
Querência (MI) - Brasília (DF) - Processo n2 50500.006929/2007-64: a Diretoria acolheu a

proposição do Diretor Relator, conforme Voto DWG-026/2010 e aprovou proposta de

[...]

Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) do profissional responsável pela fiscalização por
parte da concessionária, que deverá ser anexada ao mencionado processo. Art. 2 Fixar o

percentual de 10% (dez por cento) da receita líquida da atividade autorizada, acordada em

parcelas anuais de R$ 3.202,78 (três mil, duzentos e dois reais e setenta e oito centavos), a

título de permissão onerosa pela utilização da faixa de domínio, conforme prevê o § 39 da

Cláusula Primeira do contrato de concessão celebrado com a FCA, a serem reajustadas pela

variação nominal do IGP-M da FGV - Fundação Getúlio Vargas - FG V.